HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ LỢI BÁC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-TTHĐND

 Lợi Bác, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao các cơ quan, đơn vị theo dõi, giám sát việc thực hiện các

Nghị quyết do Hội đồng nhân dân xã ban hành tại kỳ họp thứ nhất và

kỳ họp thứ hai (Kỳ họp chuyên đề) Hội đồng nhân dân xã Lợi Bác

khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân xã tham mưu giúp Hội đồng

nhân dân xã, Thường trực Hội đồng nhân dân xã theo dõi, kiểm tra, giám sát việc

thực hiện các Nghị quyết do Hội đồng nhân dân xã ban hành tại kỳ họp thứ nhất

và kỳ họp thứ hai (Kỳ họp chuyên đề) HĐND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026.

(Có danh mục các Nghị quyết và phân công nhiệm vụ kèm theo)

Điều 2. Vào tháng cuối của mỗi quý trong năm, các Ban của Hội đồng nhân

dân xã báo cáo kết quả triển khai thực hiện các Nghị quyết được giao theo dõi.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Các Ban của Hội đồng nhân dân xã, Chánh Văn phòng Hội đồng

nhân dân và Ủy ban nhân dân xã và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm

thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực Đảng ủy;

- CT, PCT HĐND xã;

- Ủy ban nhân dân xã;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các đại biểu HĐND xã;

- Các phòng, ban, ngành xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HÐND

CHỦ TỊCH

Hoàng Hồng Điệp

		2025-08-30T22:02:09+0700

		2025-08-31T18:15:20+0700

		2025-08-31T18:15:20+0700

		2025-08-31T18:15:20+0700